2

СОВЕТ АПШЕРОНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АПШЕРОНСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
05 февраля 2014 года № 296
г.Апшеронск
О денежном содержании выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих администрации Апшеронского городского поселения Апшеронского района
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 12 марта 2007 года №1204-КЗ «О денежном содержании государственных гражданских служащих Краснодарского края», Законом Краснодарского края от 8 июня 2007 года №1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», Законом Краснодарского края от 12 марта 2007 года №1202–КЗ «О денежном вознаграждении лиц, замещающих государственные должности Краснодарского края», Совет Апшеронского городского поселения Апшеронского района РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение о денежном содержании выборных должност-ных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих администрации Апшеронского городского поселения Апшеронского района (приложение №1).
2. Установить размеры должностных окладов и ежемесячного денежно-го поощрения:
1) выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе (приложение №2);
2) муниципальных служащих администрации Апшеронского городского поселения Апшеронского района (приложение №3).
3. Установить размер окладов за классный чин муниципальным служа-щим администрации Апшеронского городского поселения Апшеронского района (приложение №4).
4. Утвердить Положение об условиях выплаты ежемесячной надбавки за особые условия муниципальной службы, премий по итогам работы, материальной помощи и единовременного поощрения муниципальным служащим Апшеронского городского поселения Апшеронского района (приложение №5).
5. Признать утратившими силу решения Совета Апшеронского городского поселения Апшеронского района:
1) от 26 ноября 2009 года № 20 «О денежном содержании выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих администрации Апшеронского городского поселения Апшеронского района»;
2) от 25 февраля 2011 года № 115 «О внесении изменения в решение Совета Апшеронского городского поселения Апшеронского района от 26 ноября 2009 года № 20 «О денежном содержании выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на по-стоянной основе, и муниципальных служащих администрации Апшеронского городского поселения Апшеронского района»;
3) от 08 июня 2011 года № 136 «О внесении изменения в решение Совета Апшеронского городского поселения Апшеронского района от 26 ноября 2009 года № 20 «О денежном содержании выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих администрации Апшеронского городского поселения Апшеронского района» (в редакции от 25 февраля 2011 года №115);
4) от 10 июня 2013 года № 244 «О внесении изменения в решение Совета Апшеронского городского поселения Апшеронского района от 26 ноября 2009 года № 20 «О денежном содержании выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих администрации Апшеронского городского поселения Апшеронского района» (в редакции от 25 февраля 2011 года №115 и от 08 июня 2011 года № 136);
5) от 24 декабря 2009 года №32 «Об условиях выплаты ежемесячной надбавки за особые условия муниципальной службы, премий по итогам работы, материальной помощи и единовременного поощрения муниципальным служащим Апшеронского городского поселения Апшеронского района».
6. Главному специалисту отдела организационно-кадровой работы администрации Апшеронского городского поселения Апшеронского района Е.В.Купчинской обнародовать настоящее решение в установленном порядке.
7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Апшеронского городского поселения Апшеронского района Н.И.Покусаеву.
8. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Председатель Совета Апшеронского городского
поселения Апшеронского района
С.Л.Дженас

Глава Апшеронского городского
поселения Апшеронского района
В.А.Бырлов